nr. 64. Jest to oryginał względnie wczesna kopia z końca XVI w. i była ona 
własnością Sebastiana Lubomirskiego, kiedy ten był kasztelanem małago- 
skim (1590—1598). Wiadomości te, jak i treść zapiski zawdzięczam łaskawej 
uprzejmości dr. J. Serugi, dyrektora zbiorów w Suchej.

') Arch. Sang. Il, 35.
!) Młp. III, 782.
o) Ibid. I, 285.
4) Por. St. Kętrzyński, O elementach chronologicznych dokumen

tów Kazimierza Wielkiego, str. 36.
6) Młp. III, 783 I, 341.

714 Miscellanea

Or. obecnie nieznany.
Kop. L. Księga oficjała Dembskiego z lat 1604—1606, str. 1786—88, za

piska z dn'a 25 VI.I 1606, Archiwum Konsystorza metropolitalnego w Kra
kowie. 2. „Volumen ecclesiae parochialis et beneficiiMszanen- 
°is“ z r. 1757, str. 5—9, odpis z kopii nr. 1, Archiwum parafialne w Mszanie 
dolnej.

Reg. Rewizja królewszczyzn województwa krakowskiego z r. 1564, 
str. 166 dorso, zbiory hr. Tarnowskich w Suchej, rkp. nr. 64.

Uw. wspomina o dok K. Dobrowolski, Dzieje wsi Niedźwiedzia. 
Studja z historji społecznej i gospodarczej poświęcone Prof. Dr. Fr. Bujakowi, 
Lwów 1931, str. 481.

In nomine Domini amen. Dignum est, ut bene meriti 
praemiis potiunbus consolentur. Proinde nos Casimirus Dei gratia 
”ex Poloniae necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, 
Laneitiae, Cujaviae, Pomeraniae, Russiaeque dominus et haeres 
notum esse volumus tenore praesentium, quibus expedit uni- 
versis. Cum enim Nicolaus Braczey cum fratre suo germano 
Prybkone scultetiam emerant perpetuo in villa nostra regali 
dicta Mszanai * 3), jacente in terra Cracoviensi prope Długopole *), 
apud relictam Ulmani, olim sculteti ibidem, principalis et filios 
suos, quiquidem Ulmanus super eadem scultetia privilegium 
nostrum regium habere multis temporibus videbatur, nos vero 
ad petitionem nobilis viri domini Marci capitanei, nostri de 
Długopole, moti pietate nostrae majestatis consueta volentesque 
ipsum Nicolaum et fratrem ipsus Prziblconem prosequi nostra 
gratia speciali, scultetiam praelibatam damus, appropriamus et 
largimur perpetuis temporibus duraturam eisdem Nicolao et 
Pryblconi et ipsorum successoribus legitimis per eosdem tenen- 
dam, habendam, commutandam, vendendam, donandam ac pro 
ipsorum libitis, quomodocunque illis salubrius videbitur, ipsorum 
cum commodo libéré convertendam, nostro tarnen consensu ad 
praemissa assistente. Ad quam scultetiam pertinent duo mansi 
liberi, molendinum in Gronoszowa8) fluviolo sic dieto, quod 
lam est actu praeparatum, vel si istud destrueretur, tune aliud 
habet facere pro sua utilitate, in quocumque fluvio et loco 
voluer t intra granities haereditatis praedictae et etiam piscinam 
et piscari habebit libéré in omnibus fluviis praedictis, puta 
Mszana et Gronoszowa etiam intra granities praedictas. Item 
tabernam liberam, macellum carnium, bancum sutorum et aliam 
panis habebit, quae omnia erunt libera. Item sextum denarium 
censualem et tertium iudicati habebit duobus autem pro nobis 
reservatis. Chmetones autem nobis de quolibet manso singulis 
annis per octo scotos ad festům s. Martini solvent. Plebano 
autem ibidem de quolibet manso unam mensuram siliginis et 
aliam avenae pro missalibus eodem tempore annis singulis

]) Mszana dolna, pow. Limanowa.
*) Długopole dzisiejszy Nowy Targ. por. K. Dobrowolski, Najstarsze 

osadnictwo Podhala, Lwów 1935, str. 5.
3) Część Mszany dolnej leżąca przy drodze do Niedźwiedzia.
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assignabunt. Pro décima autem non plus quam per quatuor 
scotos de laneo quolibet solvent, cui de iure tenentur. Item 
nuntiis nostris vel nostri capitanei de Długopole ad iudicia 
missis generalia, ad ipsam villam, quae ter in anno fieri con- 
sueuerunt, chmetones duo prandia et tertium scultetus aut pro 
quolibet prandio fertonem ministrare tenebuntur. Item pro pas- 
cuis unum mansum ad (!) villanis praedictis et alium pro ecclesia 
ibidem assignamus. Item eisdem scultetis, omnibus chmetonibus 
et singulis incolis memoratam villam inhabitantibus iure teu- 
tonico Magdeburgensi, quo in antea utebantur, ex nunc conce- 
dimus perfrui et largimur perpetuo duraturo, removentes ibidem 
omnia iura Polonicalia, mores et consuetudines universas et 
singula onera sive gravamina, quae ius Teutonicum consueve- 
runt perturbare, eximentes eosdem scultetos et omnes villanos 
praedictos una cum familiis ipsorum ab omnibus iudiciis, iuris- 
ditionibus et potestatibus omnium palatinorum, castellanorum 
regni nostri iudicumque et subiudicum ipsorum atque officialium 
et ministerialium eorundem ita, quod coram ipsis vel coram 
aliquo citati pro causis tarn magnis quam parvis puta furti, 
sanguinis vel homicidii, membrorum mutilatione et aliis qui- 
buscunque nullis penitus de se querulanti respondebunt, nisi 
tantum chmetones et incolae coram sculteto villae praedictae, 
qui pro tempore fuerit, respondere sint astricti, scultetus vero 
coram nobis vel nostro capitaneo aut burgrabio Dlugopolensi, 
suo iure nihilominus Teutonico Magdeburgensi, dumtamen per 
literám nostro sigillo regio munitam evocatus fuerit, tenebitur 
respondere. Item eiusdem Nicolai providimus (!) et discretione 
considerata concedimus sibi omnimodam facultatem locandi 
villam aliam novam de octuaginta mansis Franconicis in eodem 
fluvio dieto Mszana1), incipiendo ab ipsa villa antiqua dicta 
Mszana et extendendo mansos ex utraque parte fluvii praedicti 
in tantum ad omnes partes donec mensuram suam voluerint 
sufficienter complere, locis tarnen et spaciis, si quae fuerint in- 
teriacentia, quae incommode possideri debent penitus obmissis. 
■Quae quidem villa nomine et more villae antiquae iam saepius 
nominatae videlicet Mszana gaudebit et debebit perfrui perpetuo 
in omnibus articulis et punctis singulariter universis. Nicolao 
autem praedicto ratione huiusmodi locacionis et ipsius sequa- 
eibus ligitimis scultetiam in eadem villa de novo locanda damus 
et perpetuis temporibus assignamus tenendam, vendendam ac 
pro ipsius commodo vel eius posteritatis utilitate libere quo- 
modolibet convertendam nostro tarnen cum consensu. Ad quam 
scultetiam pertinebit sextus denarius censualis et tertius iudicati, 
habebit etiam scultetus praedictus in laneis propriis et alias 
in granitiis hereditatum praedictarum ubicunque sine praeiudicio 
tarnen vicinorum ipsius mellificia conficere et venari poterit •)